
Důvěrné Příloha 3 / Strana 1  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřena ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.  Občanský zákoník, v platném 

znění mezi 

 
Objednatel    Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem předsedou představenstva a 

MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D. členem představenstva 

Sídlo: Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 532 03 

IČ:     275 20 536 

DIČ:     CZ275 20 536 

Bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 

Č. účtu:                        280123725/0300 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

 

(dále jen „NPK“) 

a 

 

Poskytovatel    Mgr. Jaroslav Pekara, Ph.D.       

     

Sídlo:     Pilařská 116 Praha 19, Satalice, 19015 

IČ:       IČO 88595901  

DIČ:     CZ88595901  

Bankovní spojení:                           Komerční banka   

Č. účtu:                            107-5637050227/0100   

 

(dále jen „školitel”) 

 

NPK a školitel uzavírají smlouvu v tomto znění: 

 

 

ÚVOD 

 
Dle Věstníku MZ ČR částka 4/2018 plánuje NPK pravidelné proškolování zdravotnického personálu 

pracovišť, na nichž jsou používány omezovací prostředky v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách, v platném znění. Proškolování v sebeochraně a o používání omezovacích 

prostředků bude prováděno podle charakteru práce a potencionálního rizika.  

 

I. Účel a předmět plnění 
 

Účelem této smlouvy je spolupráce smluvních stran v rámci zajištění povinných školení a provedení 

služeb ze strany školitele požadovaných NPK v souladu s platnými právními a interními předpisy.  

 

Hlavní vzdělávací aktivity: 

1. Rozšířený kurz pro vybraná pracoviště (PSYCH, záchytná stanice). 

2. Kurz základů sebeochrany a o použití omezovacích prostředků. 

3. Simulace.  

 

Pro dosažení účelu smlouvy vykoná školitel konkrétní činnosti stanovené v bodě III. této smlouvy. 

Činnosti budou poskytnuty dle pokynů NPK na základě rámcového harmonogramu v písemné podobě, 

který bude zpracován kontaktní osobou za NPK na základě této smlouvy. Plnění harmonogramu 

školení bude zajišťováno odpovědnými osobami za koordinaci služeb, viz bod VII. V rámci plnění 



Důvěrné Příloha 3 / Strana 2  

harmonogramu aktivit lze operativně řešit změny s ohledem na provozní a organizační možnosti obou 

stran, a to vždy po vzájemné dohodě odpovědných. 

 

II. Termín a místo plnění 
 

Školitel bude plnit školení v termínech, které budou navrženy ze strany NPK (viz článek IV., viz 1.) a 

stanoveny v harmonogramu s tím, že nejdéle do 10 pracovních dní potvrdí školitel navržené termíny, 

případně navrhne jiné. Termíny je vždy nutno ze strany NPK potvrdit. Komunikace bude probíhat 

elektronickou poštou.V písemném harmonogramu vzdělávacích aktivit bude s ohledem na potřeby 

školenců upřesněno místo plnění, termíny školení a časový rozvrh školení.  

 

Místem plnění budou pracoviště:  

• Pardubická nemocnice  

• Chrudimská nemocnice 

• Orlickoústecká nemocnice  

• Litomyšlská nemocnice 

• Svitavská nemocnice 

 

NPK předloží školiteli podklady, specifikované v článku IV. Povinnosti NPK, a to nejdéle do 10 

pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 

 

III. Povinnosti školitele 
Školitel je povinen realizovat tyto činnosti: 

1. Rozšířený kurz pro vybraná pracoviště (psychiatrie, záchytná stanice) 

• Jeden kurz pro maximálně 12 účastníků – 2 hodiny, 1 lektor + 2 pomocníci.  

• 60 minut: nácviky bezpečné vzdálenosti, bezpečná komunikace a deeskalace při držení 

pacientem, při útoku pěstí, kopem, při škrcení a dle vybraných specifik účastníků. 

• 40 minut mikrosimulace pro kombinaci trénovaných technik + 20 minut bezpečné držení 

pro naložení omezovacích prostředků. 

• Realizace - dvě školení denně v dopoledním a odpoledním čase, varianta na pracovišti 

nebo v připravené místnosti. 

 

2. Základy sebeochrany s použitím omezovacích prostředků 

• Jeden kurz pro maximálně 25 účastníků, délka 2,5 hodiny. 

• 120 minut - kazuistiky, ukázky deeskalace, vybrané kazuistiky, příklady správné/chybné 

praxe - interaktivní přednáška, aktivní zapojení jen těch účastníků, kteří projeví zájem – 

pasivní se dívají a poslouchají + 30 minut ukázka přiložení omezovacích prostředků. 

• Realizace v přednáškové místnosti se zajištěnou promítací technikou. 

 

3. Simulace 

• Vybrané situace přímo na příslušném oddělení s hercem. 

• Jeden kurz pro maximálně 12 účastníků, 4 hodiny (dle dohody naplánované situace a 

reálným řešeným, dle reálných kazuistik z rizikových pracovišť a hlášení nežádoucích 

událostí). 

• Zpětná vazba pomocí kamerového záznamu a rozbor situace. Kamerový záznam na 

zařízení školitele s písemným souhlasem natáčených školenců. Video lze následně 

zpracovat nad rámec této smlouvy do výukového videa pro potřeby e. learningu NPK. 

Videozáznam nelze bez souhlasu NPK školitelem dále využívat. 

 

V plánu je vyškolit cca 320 osob ročně (změna plánu vyhrazena). Celkové náklady na školení v rámci 

vzdělávacího plánu jsou v částce 124 tis. ročně vč. DPH.  

 



Důvěrné Příloha 3 / Strana 3  

Školitel se zavazuje vést ke každému realizovanému kurzu prezenční listinu a tuto poskytovat NPK 

jako součást výkazu o poskytnuté službě. V případě pořizování videa u simulací, předávat písemný 

souhlas školencům s pořizováním obrazového a zvukového záznamu a jeho dalším zpracováním pro 

výukové účely. Originál souhlasu si ponechává školitel, jejich kopie předává s prezenční listinou. 

Seznam účastníků kurzů zasílá školiteli kontaktní osoba za NPK nejpozději 5 pracovních dní před 

konáním kurzu. 

 

IV.  Povinnosti NPK 
 

1. Předloží školiteli návrh harmonogramu plánovaných školení. 

2. Zašle školiteli seznam školenců před konáním školení ve formě prezenční listiny. 

3. Zašle školiteli za jednotlivé nemocnice kontakty na odpovědné osoby, včetně telefonického a 

e-mailového spojení, které budou informováni o aktivitě a budou součinní se školitelem.   

4. Zajistí školiteli vhodné prostory ke školení s ohledem na charakteristiku kurzů, počty 

plánovaných školenců a nácvik.  

 

V. Cena 
Cena za poskytnuté služby je stanovena dohodou následovně: 

 

 

1. Rozšířený kurz pro vybraná pracoviště (psychiatrie, záchytná stanice) 

• Cena za kurz 6 000,-Kč vč. DPH (kurz maximálně pro 12 osob x 500,- Kč za účastníka).  

2. Základy sebeochrany s přiložením omezovacích prostředků 

• Cena za kurz 7 500,- Kč vč. DPH (kurz maximálně pro 25 osob x 300,- Kč za účastníka).  

3. Simulace 

• Cena za kurz 6 000,-Kč vč. DPH (kurz maximálně pro 12 osob x 500,- Kč za účastníka).  

 

Cena se stanovuje za kurz. U kurzů je stanoven maximální počet účastníků s ohledem na 

interaktivní formu nácviku.  

Školitel bude fakturovat smluvní cenu za poskytnuté služby měsíčně. Faktura musí mít náležitosti 

daňového dokladu. 

 

Kontaktní osoba za NPK se zavazuje vždy na konci měsíce potvrdit výkaz o poskytnuté službě za 

uplynulý měsíc. NPK se zavazuje uhradit smluvní cenu podle této smlouvy bezhotovostním převodem 

peněžité částky na účet školitele u jeho banky, uvedený v záhlaví této smlouvy. Smluvní cenu uhradí 

NPK nejpozději k datu splatnosti, uvedenému na faktuře-daňovém dokladu, který se stanovuje 30 dní 

od doručení faktury - daňového dokladu NPK. 

 

Školitel se touto smlouvou zavazuje, že vystavený daňový doklad, bude obsahovat náležitosti, které 

jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy. V případě, že faktura nebude obsahovat 

uvedené náležitosti, je NPK oprávněna daňový doklad vrátit. V případě nového nebo opraveného 

daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti dle této smlouvy. 

 

 

VI. Platnost a účinnost smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu 2 let ode dne nabytí účinnosti. Smlouva může být 

ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí danou kteroukoliv smluvní stranou 

bez udání důvodů. 2 měsíční výpovědní doba začne běžet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího 

po doručení výpovědi.  

 



Důvěrné Příloha 3 / Strana 4  

VII. Společná a závěrečná ustanovení 
 
Text této smlouvy je možno měnit výlučně písemnou dohodou smluvních stran, a to formou jejích 

dodatků. 

Práva a povinnosti stran se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  V případě, že se na tuto 

smlouvu vztahuje zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, platí, že objednatel 

bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv 

vedeného MV ČR. O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím 

e.mailu na xxxxxxxxxxxxxxxx, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 

nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od 

počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.  

  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kde každý má hodnotu originálu, každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

Kontaktními osobami odpovědnými za koordinaci služeb, termínů realizace pořadů a odsouhlasení 

provedených služeb jsou: 

 

Za školitele:  

Školitel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Za NPK:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx , tel.: xxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

 

 

 V Pardubicích dne 5. 3. 2019 V Pardubicích dne ………………… 

 

 

 Za NPK za školitele 

 

 

 -------------------------------------------- -------------------------------------------- 

 MUDr. Tomáš Gottvald  Mgr. Jaroslav Pekara, Ph.D. 

 předseda představenstva školitel 

 Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

 

 -------------------------------------------- 

 MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. 

 člen představenstva 

 Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

 


